
 

Veranstalter: DERTOUR GmbH & Co KG.  Emil-von-Behring-Str.6  60439 Frankfurt/Main www.dertour-live.de 
Es gelten die Reisebedingungen des Kataloges DERTOUR live 2006 Seite 1 von 2 

 
Hockey-WM 2006 
Mönchengladbach 

06.09. – 17.09.2006 
 
 
Vom 06. bis 17. September 2006 treten die zwölf Top-Nationen des Hockey-Sports im 
neuen WARSTEINER HockeyPark in Mönchengladbach beim BDO HOCKEY WORLD CUP 
MEN an. Neben Titelverteidiger Deutschland stehen bereits die Kontinentalmeister In-
dien, Argentinien, Spanien, Südafrika, Australien sowie Vize-Europameister Niederlande 
als Teilnehmer fest. Hinzu kommen die fünf besten Teams der WM-Qualifikation, die im 
April 2006 in China stattfindet. 
 
DERTOUR ist der offizielle Reisepartner des Deutschen Hockey-Bundes. 
 
 
Reisetermin 
 
06.09. – 17.09.2006 
 
Buchung von Einzelnächten möglich. 
 
Hotels 
 
Inside Premium Hotel Seestern , Düsseldorf 
Modernes Komforthotel mit außergewöhnlichem Design und Ambiente in zentraler und verkehrs-
günstiger Lage zur Altstadt. Restaurant. Wellnessbereich mit Sauna, Solarium und Fitnesscenter. 
126 großzügig gestaltete Zimmer mit Klimaanlage und Minibar. Lift. Garage. Parkplätze am Hotel.  
Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 35 km. 
 
Hotel Elisenhof , Mönchengladbach 
Modernes Hotel mit stilvollem Ambiente. Restaurant mit Gartenterrasse, Bar, Wintergarten. 
Schwimmbad. 66 gemütlich und modern eingerichtete Zimmer mit Föhn, TV, Minibar und Safe. 
Kostenlose Parkplätze.  
Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 6 km. 
 
Hotel Coenen , Mönchengladbach 
Privathotel in zentraler aber dennoch ruhiger Lage. Restaurant und Bierstube. Parkanlage mit Gar-
tenterrasse. Geschmackvoll eingerichtete Zimmer mit Föhn, TV und Minibar. Kostenlose Parkplätze.  
Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 10 km. 
 
Hotel Amadeo , Mönchengladbach 
Garni-Hotel, zentral in unmittlebarer Nähe der Altstadt gelegen.Gute Verkehrsanbindung. Bar und 
Sauna im Hotel vorhanden. 67 modern eingerichtete Zimmer mit TV und Telefon. Kostenlose Park-
plätze.  
Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 5 km. 
 
 
Leistungen 
 
• 1 Übernachtung inkl. Frühstück  



 

 

Veranstalter: DERTOUR GmbH & Co KG.  Emil-von-Behring-Str.6  60439 Frankfurt/Main www.dertour-live.de 
Es gelten die Reisebedingungen des Kataloges DERTOUR live 2006 Seite 2 von 2 

 
 
Live-Infos 
 
Die Hockey-WM wird im WARSTEINER HockeyPark in Mönchengladbach ausgetragen.  
Spieltage und –modus: 
• Vorrundenspiele: 06.09.-08.09., 09.09.-10.09., 11.09.-13.09.; gespielt wird in 2 Gruppen à 6 

Mannschaften 
• Halbfinalspiele: 15.09. jeweils Gruppenerster gegen Gruppenzweiter 
• Platzierungsspiele: 16.09. 
• Finalspiele: 17.09. 
 
Eintrittskarten sind als Tages- oder Dauerkarten erhältlich. 
 
 
Preis pro Person in Euro 
 
 

Reiseart TOUR 
Anf Leistung Unterbr Belegung Eigenanreise pro Nacht 
H DUS25000 SL 

Inside Premium Hotel Seestern 
MGL25002 SL 
Hotel Elisenhof 
MGL25003 SL 
Hotel Coenen 
MGL25000 SL 
Hotel Amadeo 

DXLG 
EXLG 
DXLG 
EXLG 
DXLG 
EXLG 
DXLG 
EXLG 

2 Pers. 
1 Pers. 
2 Pers. 
1 Pers. 
2 Pers. 
1 Pers. 
2 Pers. 
1 Pers. 

  72 
125 
102 
172 
  76 
125 
  61 
  99 

Anf Leistung Unterbr Termin EUR 
MGL77777 SL 
Tageskarten 
Gruppen- und Platzierungsspiele 
Haupttribüne 
Hintertor 
Gruppenspiele 
Haupttribüne 
Hintertor 
Halbfinal- und Finalspiele 
Haupttribüne 
Hintertor 

 
 
 
KAR1 
KAR2 
 
KAR1 
KAR2 
 
KAR1 
KAR2 

 
 
 

06.09.-08.09. 
11.09.-13.09., 16.09. 
 
09.09.-10.09. 
 
 
15.09. + 17.09. 
 

 
 
 

  24 
  14 

 
  32 
  14 

 
  38 
  32 

EK 

Dauerkarte Haupttribüne KAR3 06.09.-17.09.   269* 

Wichtiger Buchungshinweis: Die Tageskarten gelten jeweils für den kompletten Spieltag. 
Bitte die Dauerkarte für den gesamten Zeitraum (06.09.-17.09.) einbuchen. 
Alle Eintrittskarten sind auch als Ticket only buchbar. 
*Frühbucherrabatt bis zum 20.04.2006 pro Dauerkarte 22 €. 
Alle Ticketpreise zzgl. einer Versandgebühr von 2 € p.P. (nur innerdeutsch, Versandkosten 
ins Ausland auf Anfrage). 
 


