

# Hockey-WM 2006 Mönchengladbach 06.09. – 17.09.2006

Vom 06. bis 17. September 2006 treten die zwölf Top-Nationen des Hockey-Sports im neuen WARSTEINER HockeyPark in Mönchengladbach beim BDO HOCKEY WORLD CUP MEN an. Neben Titelverteidiger Deutschland stehen bereits die Kontinentalmeister Indien, Argentinien, Spanien, Südafrika, Australien sowie Vize-Europameister Niederlande als Teilnehmer fest. Hinzu kommen die fünf besten Teams der WM-Qualifikation, die im April 2006 in China stattfindet.

DERTOUR ist der offizielle Reisepartner des Deutschen Hockey-Bundes.

#### Reisetermin

06.09. - 17.09.2006

Buchung von Einzelnächten möglich.

## Hotels

## Inside Premium Hotel Seestern ♦♦♦♦, Düsseldorf

Modernes Komforthotel mit außergewöhnlichem Design und Ambiente in zentraler und verkehrsgünstiger Lage zur Altstadt. Restaurant. Wellnessbereich mit Sauna, Solarium und Fitnesscenter. 126 großzügig gestaltete Zimmer mit Klimaanlage und Minibar. Lift. Garage. Parkplätze am Hotel. Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 35 km.

## Hotel Elisenhof ♦♦♦♦, Mönchengladbach

Modernes Hotel mit stilvollem Ambiente. Restaurant mit Gartenterrasse, Bar, Wintergarten. Schwimmbad. 66 gemütlich und modern eingerichtete Zimmer mit Föhn, TV, Minibar und Safe. Kostenlose Parkplätze.

Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 6 km.

## Hotel Coenen ♦♦♦, Mönchengladbach

Privathotel in zentraler aber dennoch ruhiger Lage. Restaurant und Bierstube. Parkanlage mit Gartenterrasse. Geschmackvoll eingerichtete Zimmer mit Föhn, TV und Minibar. Kostenlose Parkplätze. Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 10 km.

#### Hotel Amadeo ♦♦♦, Mönchengladbach

Garni-Hotel, zentral in unmittlebarer Nähe der Altstadt gelegen. Gute Verkehrsanbindung. Bar und Sauna im Hotel vorhanden. 67 modern eingerichtete Zimmer mit TV und Telefon. Kostenlose Parknlätze

Entfernung zum WARSTEINER HockeyPark ca. 5 km.

#### Leistungen

1 Übernachtung inkl. Frühstück



## **Live-Infos**

Die Hockey-WM wird im WARSTEINER HockeyPark in Mönchengladbach ausgetragen. Spieltage und –modus:

- Vorrundenspiele: 06.09.-08.09., 09.09.-10.09., 11.09.-13.09.; gespielt wird in 2 Gruppen à 6 Mannschaften
- Halbfinalspiele: 15.09. jeweils Gruppenerster gegen Gruppenzweiter
- Platzierungsspiele: 16.09.
- Finalspiele: 17.09.

Eintrittskarten sind als Tages- oder Dauerkarten erhältlich.

# **Preis pro Person in Euro**

Reiseart TOUR					
Anf	Leistung	Unterbr	Belegung	Eigenanreise pro Nacht	
Н	DUS25000 SL	DXLG	2 Pers.	72	
	Inside Premium Hotel Seestern	EXLG	1 Pers.		125
	MGL25002 SL	DXLG	2 Pers.		102
	Hotel Elisenhof	<b>EXLG</b>	1 Pers.		172
	MGL25003 SL	DXLG	2 Pers.		76
	Hotel Coenen	EXLG	1 Pers.		125
	MGL25000 SL	DXLG	2 Pers.		61
	Hotel Amadeo	EXLG	1 Pers.		99
Anf	Leistung	Unterbr	Termin		EUR
EK	MGL77777 SL				
	Tageskarten				
	Gruppen- und Platzierungsspiele				
	Haupttribüne	KAR1	06.0908.0	19.	24
	Hintertor	KAR2	11.0913.09., 16.09.		14
	Gruppenspiele				
	Haupttribüne	KAR1	09.0910.09.		32
	Hintertor	KAR2			14
	Halbfinal- und Finalspiele				
	Haupttribüne	KAR1	15.09. + 17.09.		38
	Hintertor	KAR2			32
	Dauerkarte Haupttribüne	KAR3	06.0917.0	9.	269*

**Wichtiger Buchungshinweis:** Die Tageskarten gelten jeweils für den kompletten Spieltag. Bitte die Dauerkarte für den gesamten Zeitraum (06.09.-17.09.) einbuchen.

#### Alle Eintrittskarten sind auch als Ticket only buchbar.

# \*Frühbucherrabatt bis zum 20.04.2006 pro Dauerkarte 22 €.

Alle Ticketpreise zzgl. einer Versandgebühr von 2 € p.P. (nur innerdeutsch, Versandkosten ins Ausland auf Anfrage).